
 

Výpis ze zápisu č. 7 / 2003 
z jednání VV FMS AČR 

Praha, 16. září 2003 
 
 
1. Kontrola zápisu č. 6   
 
VV zápis č. 6 schválil bez připomínek.  
 
2. Ročenka 2004 –  připomínky svazů a komisí FMS  
Změny VSŘ: 
Bylo schváleno nové znění čl.N30.6.1 Mistrovství ČR 
Nové znění: 
“Body při mistrovském podniku obdrží jezdci v dané třídě za předpokladu, že se v této 
třídě zúčastní min. 5 startujících. Žádné body nebudou uděleny v případě, že počet 
startujících v dané třídě menší než 5.” 
závěr: 
Bylo vyjasněno, že bodovací systém včetně možného půlení bodů je v kompetenci 
jednotlivých VV svazů. 
 
3. Testování motocyklů v roce 2004 
 
Technická komise FMS AČR po jednání s Ministerstvem dopravy ČR přednesla 
rozhodnutí, že od roku 2004 bude povinné testování a evidence všech motocyklů 
s registrační značkou i bez, s výjimkou produkčních motocyklů enduro, zúčastňujících se 
soutěží na malé ORV.  
Závěr: 
VV rozhodnutí akceptuje a souhlasí, aby proběhlo testování ve všech motocyklových 
disciplínách na jaře 2004. Nové motocykly budou otestovány během roku. Informace spolu 
s časovými termíny budou zakotveny v Ročence 2004. 
 
4. Aktuální informace předsedů svazů a komisí FMS AČR 
 
Disciplinární komise – v řešení jsou dva případy, JUDr. Gros bude informovat VV po jejich 
vyřešení 
 
SZM – sezóna MM ČR byla uzavřena, p. Kubíček ji zhodnotil jako úspěšnou  
 
Enduro – nejlepší umístění jezdců ME a MS: 
MS: jednotlivci: 2. R.Michalík (9.místo absolutně), 8. V.Kuklík 
ME: 125Junior: 2. V.Kuklík  
250 Junior: 7. M.Rudolf, 11. M.Stodůlka 
125 Senior: 3. Z.Gottvald, 9. M.Gottvald, 11. P.Melichar 
4t Senior: 2. M.Baroš, 6. K.Scheder, 9. B.Poslední 
národní týmy: 3. Česká republika 
tovární týmy: 5. KTM CZ1 
- do konce sezóny zbývají 3 podniky 
- seznámení VV se zajištěním a průběhem příprav pro ISDE 2003 
- probíhá příprava řádů pro rok 2004  
- probíhají přípravná jednání se Slovenskou federací o uspořádání společných podniků 
v roce 2004 
- p. Císař tlumočil poděkování pořadatelů za finanční pomoc Autoklubu ČR a Skanska  

 1



 2

 
MTT – VV rozhodl, že problematika Sportovní mototuristiky (cena licencí, FIM rally) bude 
řešena samostatně při jednání p. Jaloveckého s prezidentem AČR  
 
Trial – domácí trialová sezóna byla zakončena posledním podnikem v Tanvaldu 
- závěrečný podnik ME jednotlivců a MS Trial národů se pojede v září v Itálii 
- chystá se soustředění trialových jezdců v Jiníně 
- na příští rok je opět v plánu pořádání trialového podniku na Slovensku 
 
TZM – bylo úspěšně uspořádáno MS motokrosu jednotlivců v Lokti   
- v polovině října bude posledními dvěma závody (jednotlivci/Loket, družstva/Petrovice) 
ukončena domácí motokrosová sezóna 
- vrcholí příprava českých jezdců na Motokros národů v Belgii/MS a Bulharsku/ME  
 
Lékařská komise – Dr. Procházková informovala o jednání s Českou národní pojišťovnou 
a předložila seznam 52 sportovních lékařů z celé ČR, kteří mohou jezdcům (všech 
věkových kategorií) poskytnout bezplatné vyšetření k získání licence FMS ve výši 450,- Kč 
za podmínky, že se stanou klienty České národní pojišťovny 
Závěr: 
VV návrh schválil a informace budou součástí Ročenky 2004. 
  
5. Informace sekretariátu 
 
- Bylo odsouhlaseno, že vyhlášení Mistrů v motocyklových disciplínách FMS AČR za rok 
2003 se bude konat 28.11.2003 od 18.00 hod. v budově Autoklubu ČR. 
 
6. Různé 
 
- VV FMS doporučil v roce 2004 proškolování držitelů licencí soutěžícího.  
 
 
zapsala: G.Pospíšilová 
schválil: J.Švehla 
 


